
30. oktober 2009

PRESSEMEDDELELSE

Åbent samråd om rydningen af Brorsons Kirken og politiets brug af video-

optagelser

Retsudvalget har kaldt justitsminister Brian Mikkelsen i samråd om rydningen af 

Brorsons Kirken og politiets brug af videooptagelser. Samrådet er åbent for alle 

og finder sted torsdag den 5. november 2009 i lokale S-092 på Christiansborg. 

Samrådet begynder kl. 15.00.

Udvalget har bedt ministeren redegøre for forløbet omkring rydningen af Bror-

sons Kirken og forløbet op til rydningen, herunder hvem, der traf beslutningen 

og hvornår det blev besluttet.

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Line Bar-

fod (EL). 

Endvidere har udvalget bedt ministeren redegøre for, hvad ministeren vil gøre 

for at sikre, at politiets brug af videooptagelser og eventuel frigivelse af disse for 

det første sker i overenstemmelse med lovgivningen, og for det andet at disse 

ikke fører til en underminering af tilliden til politiet. 

Samrådsspørgsmålet er stillet efter ønske fra medlem af Retsudvalget Karina 

Lorentzen Dehnhardt (SF). 

Samrådsspørgsmålene kan læses på Folketingets hjemmeside under Retsud-

valget, 

http://www.ft.dk/dokumenter/tingdok.aspx?/samling/20091/almdel/REU/samspm/

D/index.htm

http://www.ft.dk/dokumenter/tingdok.aspx?/samling/20091/almdel/REU/samspm/

E/index.htm

Samrådet er åbent for alle, men der vil være et begrænset antal tilhørerpladser. 

Enkelte er forbeholdt pressen. De øvrige pladser går efter ”først til mølle princip-

pet”. Hvis man ønsker at overvære det åbne samråd, kontaktes udvalgets sekre-

tariat på tlf. 33 37 55 38 eller via mail (hanne.schmidt@ft.dk) senest onsdag den 

4. november kl. 12.00. Gæster udefra må beregne ekstra tid på grund af sikker-

hedstjek ved besøgsindgangen.
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Det er tilladt at optage lyd, hvis det kan ske uden at anbringe mikrofoner på bor-

dene og uden at forstyrre samrådets afvikling i øvrigt.

En cd med lydoptagelse af det åbne samråd vil senere kunne fås i Folketingets 

Oplysning, tlf. 33 37 33 38.

Yderligere oplysninger:

Udvalgssekretær Jette Christensen, tlf. 33 37 55 12. 


